[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2017

№ 69/259-1

с.Ягодная Поляна.

	О гарантиях главе  Ягодно-Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 172 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:

1. Признать утратившим силу  решение  Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 26.09.2016 №47/188-1 «О гарантиях главе  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области».

2. Установить с 21 декабря 2017 года ежемесячное денежное вознаграждение главе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской области в размере  40000 рублей.

3. Установить главе Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области ежегодный оплачиваемый отпуск в количестве 45 календарных дней. При неиспользовании главой Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области ежегодного оплачиваемого отпуска ему выплачивается денежная компенсация за неиспользованные дни отпуска.

4. Установить главе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области материальную помощь на лечение в размере ежемесячной оплаты труда. Выплаты производятся по заявлению главы муниципального образования решением Совета депутатов.
5. Поощрение главы муниципального образования (представление к почетным званиям Российской Федерации, Саратовской области и муниципального района, государственным и иным наградам Российской Федерации, Саратовской области и Татищевского муниципального района, премиям) осуществляется в порядке, установленном федеральными законами, законами и иными правовыми Саратовской области, Уставом и решениями Совета депутатов. Решение о поощрении главы муниципального образования принимает Совет депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования.
Глава муниципального образования

Т.И. Федорова